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Vårdplatsrutin: Vård och inläggning av 

onkologpatienter utanför ordinarie 

hemavdelning inom den egna 

verksamheten 

Förändringar sedan föregående version  
2025-12-18: Ingen förändring av innehåll. Snabbupprättande pga 

administrativ omstrukturering. Godkänt av VC Andreas Hallqvist. 

Syfte 

Att skapa tydliga riktlinjer för hur arbetet organiseras då patienter på 

grund av vårdplatsbrist på ”hemavdelning” vårdas på annan avdelning 

inom vo onkologi. 

Ansvar 

Verksamhetschefen ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som 

verksamheten kräver finns tillgängliga och att verksamheten arbetar 

enligt SOSFS 2011:9.  

Arbetsbeskrivning 

Om inga specifika medicinska skäl föreligger för återflytt till 

hemavdelning så slutvårdas patienten på den avdelning som kunnat 

bereda patienten vårdplats. Detta minskar omflyttning av patienter. Om 

avdelningen behöver vårdplatsen för ”egna” patienter så kan omflyttning 

bli aktuell – dialog initieras då från aktuell avdelning. 

Vid planerad inläggning där det visar sig att hemavdelningen inte har 

vårdplats men vårdplats finns på annan avdelning, skall patienten så snart 
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som möjligt dirigeras till aktuell avdelning och inskrivning sker av 

avdelningsläkaren där.  

Akuta patienter, exempelvis från strålbehandlingen eller dagvården som  

bedöms behöva en slutenvårdsplats går till den avdelning där vårdplats 

finns och skrivs då in av avdelningsläkaren där. Akuta patienter som 

läggs in via bedömningsenheten skrivs in av läkare på 

bedömningsenheten och flyttas sedan till avdelning där plats kan beredas. 

Patienter som är på ett läkarbesök och behöver läggas in, skrivs in av 

läkaren på mottagningen. 

Daglig rondning sker av avdelningsläkare på den avdelning där patienten 

vårdas. VÖL/specialistläkare på patientens hemavdelning skall ronda 

patienten minst en gång/vecka samt vid behov och har det övergripande 

ansvaret för den onkologiska behandlingen. 

Under sommaren hålls vårdplatsmöten dagligen klockan 12.00. 

Respektive avdelnings vårdenhetschef kontaktas vid inläggningsbehov. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Onkologi  

Innehållsansvar: Andreas Hallqvist, (andha16), 
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